
        Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

 

Z Á P I S 
 

z 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice,  

které se konalo dne 4. března 2020 od 15:00 hodin, 

v zasedací místnosti ÚMO Ústí nad Labem - Neštěmice 
 

 

Přítomni:  Jan Bernášek  

Bc. Roman Fikar 

MUDr. Karla Jankovská 

Mgr. Lenka Jaremová 

Ing. Bohumil Ježek 

Jan Jirkovský  

Ing. Bohumila Moravcová 

Mgr. Gabriela Nosková 

MVDr. Daniel Petrák  

MUDr. Aleš Rosenbaum  

Lukáš Soukup, DiS  

   Jiří Škoda 

   Yveta Tomková  

   Mgr. Jan Tříska 

Bc. Liana Wagnerová 
    

Hosté:   Mgr. Taťána Bartová 

Ing. Jaroslav Brož 

   Bc. Lenka Lebedová 

   Kateřina Měrková  

   Hana Pražanová 

   Olga Sazečková 

   Eva Vaculíková 

   Bc. Michal Vrbíček  
  

Omluven:     MUDR. Aleš Rosenbaum  
 

Zapisovatelka:  Eva Vaculíková 
 

Ověřovatelé zápisu:   
 

Počet členů ZMO:      15  
 

Zástupce veřejnosti:    

 

Použité zkratky:  

ÚL – Neštěmice                          Ústí nad Labem – Neštěmice  

MO ÚL – Neštěmice                   Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice  

ÚMO ÚL – Neštěmice                Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  

RMO ÚL – Neštěmice                 Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 

ZMO ÚL – Neštěmice                 Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice 

MmÚL        Magistrát města Ústí nad Labem 

ZM ÚL       Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 



Paní starostka zahájila 8. jednání zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice, s tím, že je přítomno 15 zastupitelů. 
 

Program jednání: 
 

1.   Kontrola usnesení (ústně) 

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

2.   Návrh rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2020 a 

střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2021 až r. 2023  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka    
 

3.   Stanovení výše odměn neuvolněných členům ZMO Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 

2020  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

4.   Přehled externích kontrol v roce 2019  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

5.   Výroční zpráva o činnosti ÚMO Neštěmice v oblasti poskytování informací dle zákon a 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2019  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

6.   Zpráva o činnosti JSDH Mojžíř a SDH Neštěmice za rok 2019  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

7.   Zpráva o činnosti odborů a úseků ÚMO Ústí nad Labem – Neštěmice v roce 2019  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

8.   Ukončení Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemků p.č. 162/1 a 162/2 v k.ú. 

Krásné Březno  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

9.   Různé, Diskuze 

10. Závěr  
 

Pořad jednání uvedla starostka.  

Bez připomínek.       Hlasování:  14 + 
 

 

Bod programu č. 1  usnesení č. 67/8Z/20 

Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. informaci o plnění usnesení ZMO 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  14  + 
 

 

Bod programu č. 2 usnesení č. 68/8Z/20 

Návrh rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 

2020 a střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2021 až r. 2023  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 



A)    b e r e   n a  v ě d o m í 

        1. důvodovou zprávu podrobně popisující jednotlivé části návrhu rozpočtu na rok 2020 

            a střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2021 až r. 2023 Městského obvodu  

            Ústí nad Labem – Neštěmice 
 

B)    s c h v a l u j e 

        1. rozpočet Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2020   

           dle § 84, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném znění 

           dle příloh usnesení č. 1 –  2  takto: 

        1. celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši                         55.872,00  tis. Kč                             

        2. celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši                         60.952,00  tis. Kč 

            z toho: 

            - neinvestiční část výdajů ve výši                                                       59.762,00  tis. Kč                                                                      

            - investiční část výdajů ve výši                                                             1.190,00  tis. Kč 

        3. oblast financování ve výši                                                                   5.080,00  tis. Kč 

            z toho: 

            - změna stavu na účtech ve výši                                                            5.080,00 tis. Kč 
 

        2. střednědobý výhled rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem –    

            Neštěmice na období r. 2021 až r. 2023 dle přílohy č. 3 
 

C)    z m o c ň u j e  

        1  Radu městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice   

            a) v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném  

      znění, schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 1.000,00 tis. Kč takto: 

                - zvýšení výdajové části rozpočtu nad schválený rozpočet ze skutečně    

   dosažených příjmů a dosud do rozpočtu nezapojených příjmů 

                - přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu                 

  b) v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném  

       znění schvalovat rozpočtová opatření i nad limit 1.000,00 tis. Kč z důvodu: 

  - zvýšení výdajové části rozpočtu, a to zapojením přijatých účelových  

    prostředků nebo v případě, jde-li o změny ve finančních vztazích k rozpočtu 

    města Ústí nad Labem 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

        

diskuze: 

Přdseda finančního výboru p. Škoda – finanční výbor doporučuje rozpočet schválit 

Mgr. Jaremová: dotaz na vybudování Altánu, kde a kdy je naplánovaná realizace. Realizace 

do konce října 2020 

p. Čížek (obyvatel Mojžíře ) – dotaz na opravy chodníků a schodišť v sídliště Mojžíř a na 

obnovu žlutého značení na vozovkách – vše je v plánu tohoto roku (pí starostka a p. Vrbíček) 

          

                                                                                                     Hlasování:  14  + 
 
 

Bod programu č. 3  usnesení č. 69/8Z/20 

Stanovení výše odměn neuvolněných členům ZMO Ústí nad Labem – 

Neštěmice na rok 2020  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání, v souladu s § 

72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n zákona o obcích 
 



A)    s t a n o v í  

          neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice za 

výkon funkce v roce 2020: 

        1. odměny v následujících částkách za měsíc: 

           člen RMO……………………………………………………………10 274,- Kč 

           předseda výboru zastupitelstva/komise rady/zvláštního orgánu obce..5 137,- Kč 

           člen výboru zastupitelstva/komise rady/zvláštního orgánu obce……. 4 281,- Kč 

           neuvolněný člen zastupitelstva bez dalších funkcí ………………… . 2 569,- Kč 

           Odměna bude poskytována od 4. 3. 2020. V případě nástupu náhradníka na  

           uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení     

           slibu. V případě změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode  

           dne zvolení do příslušné funkce. 

            Poskytnutí odměny v případě souběhu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva,  

            jako souhrn odměn za výkon funkcí člena RMO a předsedy nebo člena výboru  

            zastupitelstva/komise rady/zvláštního orgánu obce. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty   

            vždy maximálně 3 odměny za výkon funkce.  
 

        2. náhradu ušlé mzdy či platu neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s § 71 odst. 

2 zákona o obcích.  
 

        3. náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou podnikajícími  

           fyzickými osobami nebo jinými OSVČ v souvislosti s výkonem funkce paušální  

           částkou ve výši 100,- Kč/den.  
 

        4. poskytnutí cestovních náhrad v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva za  

            podmínek stanovených právními předpisy a v jejich mezích podle Vnitřního předpisu  

            č.1/2014. 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  14  +  

 
 

 

Bod programu č. 4  usnesení č. 70/8Z/20 

Přehled externích kontrol v roce 2019  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem- Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. Přehled provedených externích kontrol na jednotlivých odborech a úsecích Úřadu 

městského obvodu ÚL – Neštěmice v roce 2019  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  14  +  

 
 

 

Bod programu č. 5  usnesení č. 71/8Z/20 

Výroční zpráva o činnosti ÚMO Neštěmice v oblasti poskytování informací 

dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2019  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání   

 

 



 

A)    b e r e    n a     v ě d o m í  

        1. zprávu o činnosti ÚMO Neštěmice v oblasti poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2019 dle důvodové zprávy  
 

B)    s c h v a l u j e  

        1. Výroční zprávu o činnosti ÚMO Neštěmice v oblasti poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2019 dle 

důvodové zprávy  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  14  +  

 
 

 

Bod programu č. 6  usnesení č. 72/8Z/20 

Zpráva o činnosti JSDH Mojžíř a SDH Neštěmice za rok 2019  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e    n a     v ě d o m í  

        1. zprávu o činnosti JSDH Mojžíř za rok 2019, návrh rozpočtu JSDH Mojžíř na rok 2020 

a zprávu starosty, velitele a vedoucího mládeže SDH Neštěmice za rok 2019 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  14  +  

 
 

 

Bod programu č. 7  usnesení č. 73/8Z/20 

Zpráva o činnosti odborů a úseků ÚMO Ústí nad Labem – Neštěmice v roce 

2019  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e    n a     v ě d o m í  

        1. zprávu o činnosti jednotlivých odborů a úseků ÚMO ÚL – Neštěmice za rok 2019 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování: 14 +  

 

 
 

 

Bod programu č. 8  usnesení č. 74/8Z/20 

Ukončení Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemků p.č. 162/1 

a 162/2 v k.ú. Krásné Březno  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    s c h v a l u j e  

        1. ukončení Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 19. 2. 2018 uzavřené mezi 

Statutárním městem Ústí nad Labem a Rudolfem a Andreou Patzeltovými   

 
 



Návrh na usnesení přednesla starostka.  

 

diskuze: 

p. Škoda – KMB trvala na dodržení podmínek smlouvy o smlouvě budoucí, proč od nich 

RMO ustoupila??? 

Pí starostka – pan Patzelt je solidní a důvěryhodný podnikatel, v lokalitě již podniká. Budeme 

rádi, když se toto místo bude dál podnikatelsky rozvíjet. 

Mgr. Jaremová – zrušení podmínky podporuje 

p. Vrbíček vysvětlil další postup – zrušení SOSB, záměr prodeje, odsouhlasení v orgánech 

MO 

 

       Hlasování:  14  + 

 

 

 

Různé :  

 

pí. starostka –  v jednání je vybudování obchodního domu Lidl v Krásném Březně. Záměrem 

je rozšíření služeb pro občany našeho obvodu. MO bude prosazovat prodej potřebného 

pozemku na ZM. 

 

p. Čížek –  v rámci ulehčení práce oklízení odpadu v Mojžiři v ulici Jindřicha Plachty 179 a 

182 - odstranění odpadkových košů.  

 

p. Buldra – dotaz na územní plán, snad bude možné urychlení některých záměrů – parkoviště 

Žežická 

pí starostka – je třeba vyčkat na úplné a přesné informace, jak by tyto procesy měly probíhat 

 

Mgr. Jaremová – jak pokračuje kauza VASTA NORTH 

 

pí starostka – čekáme na výsledek odvolacího soudu 

 

pí starostka – informovala o výsledku kauzy DONOR u odvolacího soudu, který potvrdil 

rozhodnutí soudu první instance.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Příloha č. 1 k usnesení č. 

Příjmová část rozpočtu roku 2020   
( v tis. Kč )    

    
Druh příjmů Návrh z toho na  

  2020 Investiční výdaje  
D A Ň O V É  PŘÍJMY 1 223,00     
136   Správní poplatky 200,00     
1361  Správní poplatky 200,00     
134   Místní poplatky 1 023,00     
1341  Poplatek ze psů 720,00     
1343  Popl.za užívání veřejného prostranství 300,00     
1349  Zrušené poplatky ( Popl.z ubytovací kapacity) 3,00     
N E D A Ň O V É  PŘÍJMY 384,00     
214  Příjmy z úroků a realizace finanč.majetku 1,00     
2141 Příjmy z úroků 1,00     
221  Přijaté sankční platby 150,00     
2212 Sankční platby 150,00     
211  Příjmy z vlastní činnosti 33,00     
2111 Příjmy za poskytované služby 33,00     
222  Přijaté vratky transferů 90,00     
2226 Příjmy z finančního vypořádání roku 2018 90,00     
232   Ostatní nedaňové příjmy 110,00     
2324  Nekapitálové příspěvky a náhrady 100,00     
2329  Ostatní nahodilé příjmy 10,00     
41     NEINVESTIČNÍ   DOTACE 38 759,00     
4116 Dotace ze StR na zaměstnance VPP 5 866,00     
4137 Dotace z MmÚ 32 255,00     
4121 Dotace na výkon opatrovníka 638,00     
4121 Dotace dle VPS s obcí Povrly 0,00     
41    PŘEVODY z  vlastních fondů 15 506,00  41,00   
4131 VHČ z prodejů - FOR 41,00  41,00   
4131 VHČ z ostatní činnosti 15 457,00     
4132 Převod z DÚ 8,00     
P Ř Í J M Y  celkem 55 872,00  41,00   
       
Financování celkem - třída 8 5 080,00  1 149,00   
8115 - změna stavu ZBÚ, zapojení      
           výsledku hospodaření minulého roku 4 963,00  1 149,00   
8115 -  změna stavu SF 117,00      

       
Z d r o j e    celkem 60 952,00  1 190,00   
V ý d a j e   celkem 60 952,00  1 190,00   

 
 

 

 

 

 

 



 

 

            Příloha č. 2 k usnesení č 

Výdajová část rozpočtu roku 2020    

                                               (v tis. Kč)  

Neinvestiční výdaje   Návrh 2020  
22  Doprava  4 910,00   
      Údržba městského mobiliáře, PHM, ostatní   410,00   
      Opravy chodníků, schodišť, opěrných zdí a další  4 500,00   
33  Kultura   720,00   
      Zajištění občanských obřadů + "Vítání občánků"   540,00   
      Sdělovací prostředky - Obvodní zpravodaj  90,00   
      Obnova hodnot místních památek   90,00   
34  Sport a zájmová činnost  2 500,00   
      Sportovní zařízení v majetku obce   2 500,00   
36  Bydlení, komunální služby, ÚR   8 991,00   
      Nebytové hospodářství   20,00   
      Veřejné osvětlení - vánoční výzdoba   400,00   
      Komunální služby a územní rozvoj celkem   8 571,00   
      - komunální služby a ÚR   624,00   
      - provoz přívozu "Neštěmice-Svádov"   80,00   
      - mzdové prostředky zaměstnanců VPP   5 872,00   
      - povinné pojistné, (SP+VZP) náhrady mezd v době nemoci 1 995,00   
37  Ochrana životního prostředí   6 850,00   
      Sběr a svoz komunálního odpadu   250,00   
      Ostatní nakládání s odpady   100,00   
      Péče o vzhled obce a zeleň   6 500,00   
52  Civilní připravenost na krizové stavy   25,00   
      Krizová opatření    25,00   
55  Požární ochrana   300,00   
      Běžné výdaje   300,00   
61  Státní správa, územní samospráva  35 016,00   
      Zastupitelstva obcí   3 818,00   
      Činnost místní správy   31 198,00   
      -  provozní výdaje odborů  4 647,00   

      -  mzdové prostředky, vč. OOV   18 770,00   

      -  povinné pojistné, (SP + VZP), náhrady mezd v době nemoci 6 609,00   

      -  sociální fond  1 172,00   

63   Finanční operace   50,00   
        Bankovní poplatky   50,00   
Dotace organizacím, stipendium   240,00   
64  Stipendium  10,00   
64  Dotace organizacím  220,00   
37  ZOO Ústí nad Labem - smlouva o adopci zvířete  10,00   
64   Ostatní činnost   160,00   
        Rezerva neinvestičních výdajů    160,00   
C E L K E M  neinvestiční  výdaje   59 762,00   

    

Investiční výdaje   NR 2020  
36  Bydlení, komunální služby, ÚR   350,00   
1.   "Vybudování vyhlídkového altánu v KB"   350,00   
64  Rezerva  investičních výdajů    840,00   



C E L K E M  investiční  výdaje   1 190,00   
C E L E K M  výdaje   60 952,00   

 
 

       

              Příloha č. 3 k usnesení č. 

        

Střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2021 až r. 2023    
v tis. Kč       

   NR     

ř.         SVR    
      2020 2021 2022 2023  

1   Počáteční stav peněžních 4 080,00         
    prostředků k 1.1.          
2 Třída 1 Daňové příjmy 1 223,00  1 250,00  1 250,00  1 250,00   
3 Třída 2 Nedaňové příjmy 384,00  384,00  384,00  384,00   
4 Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00         
5 Třída 4 Přijaté dotace - neinvestiční 38 759,00  39 082,00  39 407,00  39 736,00   
6 Třída 4 Přijaté dotace - investiční 0,00         
7 Třída 4 Převody z VHČ 15 506,00  8 500,00  8 500,00  8 500,00   
8 2 .. 7 Celkem příjmy  55 872,00  49 216,00  49 541,00  49 870,00   
9 financování změna stavů bankovních účtů - 8115 5 080,00  0,00  0,00  0,00   

10a financování dlouhodobě přijaté PP - 8123          
10b financování uhrazené splátky přijatých PP - 8124          
11 9 + 10 Celkem financování 5 080,00  0,00  0,00  0,00   
12 8 + 11 Celkem zdroje 60 952,00  49 216,00  49 541,00  49 870,00   
13 Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje 59 762,00  49 216,00  49 541,00  49 870,00   
14 Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje 1 190,00         
15 13 + 14 Celkem výdaje 60 952,00  49 216,00  49 541,00  49 870,00   
               

16 8+10-15 Příjmy - výdaje  0,00  0,00  0,00  0,00   

 Poznámky:       
10 PP = půjčené prostředky      

        
 
 
 
 
 
 

……………………………… 

                                                            Yveta Tomková 

                                                                  starostka  

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                                  ………………………………. 

             Jan Jirkovský                                                                       Lukáš Soukup DiS  

               ověřovatel                                                                                 ověřovatel     



 

  


